
UCHWAŁA NR 43/11 

RADY GMINY OPATÓWEK 
z dnia 23 marca 2011 r. 

 
w sprawie: przekształcenia Szkoły Podstawowej w Cieni Drugiej 

w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego                     
w Opatówku 

 
Na podstawie art. 5c pkt 1 i art. 59 ust. 1, 2, 3, i 6  ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 tj. ze zm.) i art. 18 

ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U.            

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 t. j. ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu Rada Gminy uchwala,                   

co następuje: 

 

§ 1. Przekształca z dniem 1 września 2011 r. Szkołę Podstawową w Cieni Drugiej 

w Szkołę Filialną o strukturze organizacyjnej klas I - III podporządkowaną Szkole 

Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku. 

 

§ 2. Uczniom zlikwidowanych klas: IV - VI zapewnia się kontynuowanie nauki             

w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku. 

 

§ 3. Ustrój, organizację i zasady funkcjonowania filii określa statut Szkoły

Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku. 

 

§ 4. Z dniem przekształcenia Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego            

w Opatówku przejmuje wszelką dokumentację i mienie dotychczasowej Szkoły

Podstawowej w Cieni Drugiej.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 
 

do UCHWAŁY NR 43/11 
RADY GMINY OPATÓWEK 
 z dnia 23 marca 2011 r. 

 
w sprawie : przekształcenia Szkoły Podstawowej w Cieni Drugiej                     
w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego                     
w Opatówku 
 

Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty          
( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) przepisy dotyczące likwidacji 
szkoły publicznej zawarte w ust. 1-5 art. 59 stosuje się odpowiednio w przypadku 
przekształcenia szkoły. Zgodnie z powyższym szkoła publiczna może być
przekształcona przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po 
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu. Podjecie uchwały podyktowane jest 
niekorzystnymi czynnikami demograficznymi i ekonomicznymi związanymi                 
z prowadzeniem szkoły. 
Przekształcenia dokonuje się po uprzednim: 
- podjęciu uchwały o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Cieni 
Drugiej ( Nr 35/11 z dnia 15 lutego 2011 r.), 
- otrzymaniu opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego z dnia 16 lutego 2011 r., 
- otrzymaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 4 marca 
2011 r. 
Wszyscy uczniowie z klas IV-VI będą mieli możliwość kontynuowania nauki               
w dobrze wyposażonej( klasopracownie, sala i hala gimnastyczna, boiska 
zewnętrzne ze sztuczną nawierzchnią, świetlicą, stołówką wraz ze sklepikiem 
szkolnym) Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku. Ponadto 
dla tych uczniów zorganizowane zostanie dowożenie w godzinach dostosowanych 
do planu lekcji szkoły macierzystej. Uzasadnionym wydaje się również fakt,              
że uczniowie ci po ukończeniu szkoły podstawowej będą mieli możliwość
kontynuowania nauki w jednym kompleksie szkolnym, na które składa się również
pobliskie gimnazjum.  
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 


